
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Новомарьясовская средняя общеобразовательная школа-интернат»

ПРИКАЗ № 18-2 о/д

От «30» августа 2019г. с. Новомарьясово

«О создании и организации работы 
школьного спортивного клуба 
в 2019-2020 учебном году»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, с Законом РФ от 
24.06.1999г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних « (с изменениями и дополнениями), с 
Законом РФ от 24.07.1998г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 
Российской Федерации», с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 13.09.2013г. №» 1065 «Об утверждении Порядка 
осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих 
спортивных клубов» с целью формирования потребности в здоровом образе жизни 
и систематических занятиях физической культурой и спортом, организации 
профилактической работы с несовершеннолетними

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб «Факел» в виде общественного 
объединения, осуществляющему свою деятельность в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, в том числе в соответствии с 
Федеральным законом от 19.05.1995г. № 82-ФЗ «Об общественных объединениях».

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Факел».
3. Утвердить План работы школьного спортивного клуба «Факел».
4. Утвердить расписание работы школьного спортивного клуба «Факел».
5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ 
«Новомарьясовская

О Л  ; '

сош-и» И * -ft

fb $>  <£- с*  'п

Т.В. Шандр


